
Beretning – Generalforsamling Dansk Pinto Forening 05.07.2020 

 

Efter over 3 måneders udsættelse, kan vi nu afholde Dansk Pinto Forenings årlige 

generalforsamling. 

Det har været en svær tid for mange, både personligt og økonomisk, men jeg håber vi 

alle kommer hele ud på den anden side af corona pandemien. 

 

De forventninger vi havde til at medlemstallet igen vil stige i 2019 holdt stik. Selvom 

det ikke er det store antal, har der de sidste 3 år været en lille stigning hvert år. I 2019 

endte vi op med 75 medlemmer og på nuværende tidspunkt i 2020 har vi 55 

medlemmer. Hvilket også er lidt flere end normalt. 

 

To kåringer blev afholdt i 2019 med 45 katalognumre tilmeldt, men kun 38 valgte at 

møde op til bedømmelse. Hvilket alligevel er en del flere end i 2018 hvor 30 mødte 

til bedømmelse. 

 

Vi ser altid frem til de tilmeldinger der kommer til vores rideprøve, i 2019 havde en 

enkelt vallak på Sjælland fundet vej til rideprøven som blev bestået. I Vejle var en 

enkelt tilmeldt. Rideprøven blev bestået og hoppen blev efterfølgende kåret i 

hovedstambogen. En bestået rideprøve betyder at der bliver tilføjet et R til 

stambogsnummeret. 

 

2 barok hingste og 2 Pinto sportstybe hingste pony blev godkendt og i alt 18 

sportstype hopper og 1 Barok-Pinto hoppe blev kåret. 

 

 

1 Pinto hingst sportstype pony mødte op til materialprøven, og kunne tage hjem med 

en bestået prøve og en færdigkåring. Samtidig mødte en Pinto Araber hingst til 

færdigkåring med en bestået rideprøve i Tyskland. 

 

Det samlede antal bedækninger i 2018 endte på 52. Det endte op med i alt 40 føl, 

fordelt på 20 PI registrerede føl og 20 LU registrerede føl. Fordelingen i vores 3 

avlsprogrammer er 33 Pinto Sportstype, 6 Barok og 1 Pinto Araber. 

I 2019 nåede bedæknings tallet kun op på 37 fordelt på 11 hingste. 

I 2020 er der på Foreningens hjemmeside 21 hingste til rådighed for de 3 

avlsprogrammer. 

 

 

Dyrskuerne Roskilde, Odense og Landsskuet var i 2019 besøgt af Pinto udstillere, 

dog lidt mindre antal end der plejer at være 

 



Vores Championater har selvfølgelig også kørt i 2019. 

11 ekvipager har deltaget i rigtig mange stævner over hele landet, og vinderne i de 4 

discipliner er fundet. Alle vindere har fået tilsendt dækken og pokal. Senere i dag vil 

jeg gennemgå listen med vinderne. 

Vi håber der i 2020 også er rigtig mange der vil deltage og sende resultater, på trods 

af at stævne aktiviteten har været på nul punktet i 3 måneder 

 

Kåringsdatoer i 2020 er fastlagt. Sjælland den 23. august på Team Cabe i Ringsted og 

Jylland den 5. september på Vejle Ridecenter. Sidste tilmelding er 01. august. 

 

1 dags materialprøven på Vilhelmsborg er søndag den 20. september  

 

Jeg vil slutte med en stor tak til alle der har været med i 2019 og tak til bestyrelsen 

der har været med til at få det hele til at lykkes. Godt avlsår 2020 hvor forhåbentlig 

rigtig mange allerede er godt på vej.  

 

Lige en sidste bemærkning. Ingen kan gøre alt, men alle kan gøre noget 

 

 


